Чăваш Республикин

Çĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2012 №296
О создании Муниципального бюджет-

ного дошкольного образовательного
учреждения  «Детский сад № 1
«Маленькая страна» г. Новочебоксарска
 Чувашской Республики
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Положением об отделе образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденным решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов от 29 декабря 2011 года    № С 23-5, п о с т а н о в л я ю:
1. Создать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Маленькая страна» города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее – Учреждение).
2. Установить, что:

- основной целью деятельности создаваемого Учреждения является воспитание, обучение, развитие детей дошкольного возраста, создание условий для реализации гарантированного гражданам Российской Федерации права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования;
- функции и полномочия учредителя Учреждения от имени Муниципального образования - города Новочебоксарска Чувашской Республики осуществляет администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики;

               - полномочия собственника имущества Учреждения от имени муниципального образования – города Новочебоксарска Чувашской Республики осуществляет Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

3. Определить местонахождение Учреждения: Чувашская Республика, город Новочебоксарск, ул. Советская, д. 57.

   4. Поручить Управлению имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики совместно с Отделом образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики определить  состав имущества, необходимого для осуществления деятельности Учреждения.
5. Отделу образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики:
- в месячный срок со дня опубликования настоящего постановления разработать Устав Учреждения;

- в двухмесячный срок со дня подписания настоящего постановления предоставить необходимые документы в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц в Единый государственный реестр юридических лиц и государственную регистрацию Устава Учреждения;
- в трехдневный срок после получения свидетельства о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц записи о создании Учреждения представить его в Управление имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

6. Учреждение начинает функционировать в трехдневный срок после подписания акта приемки объекта детского дошкольного учреждения в эксплуатацию и подписания договоров заведующим Учреждения с контрагентами.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным вопросам.

Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                          А.В. Сироткин

_1200914615.doc
[image: image1.png]